REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.5Y 92/ Prot. Pogradec, mé a¢ . J2.2021
!
YENDIM

NR./2 7, DATE g2 . 1) 2021

PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NIt BASHKINE POGRADEC
PER VITIN 2022"

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 1, shkronjat “¢” dhe ¢, dhe pika 2, t¢ Kushtetut#s, nenit 8,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6. nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja
“. nenit 35, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
nenit 113, té ligjit nr. 44/2015, “Kodi 1 Progedurave Administrative 1 Republikés sé Shqip&risé”,
ligjit nr. 115/2014, “Pér ndarjen administrative—territoriale & njésive té geverisjes vendore né
Republikén ¢ Shqip@risé”, € ndryshuar, ligjit nr. 68/2017, “Pér financal e vetégeverisjes
vendore™, ligjit nr, 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore™, t& ndryshuar, ligjit
rr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér progedural tatimore né Republikén e Shqipérisé”, té ndrysluar,
Udhézimit nr. 32, daté 31.12.2013 @& Ministrit té Financave “Pér tatimin e thjieshtuar mbi fitimin
¢ biznesit t& vogél”, me propozim t€ Kryetarit 1€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér Bashkiné Pogradec, si mé poshié:

I: Taksat vendore
I.1 Taksa mbi pasuriné e paluajishme

NE taksat mbi pasuring e paluajishme pérlshihen:
- Taksa mbi tokén bujgésore
- Taksa mbi ndértesén
- Taksa mbi truallin
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I.1.1 Taksa mbi ndértesat
1. Taksa mbi ndértesa g€ shérbejné pér banim:

Talcsap?r
Nr Kategoria ¢ ndértesave t& banimil sipas ndarjes zonale Bashkia Pogradee {ckcfnlz
sipériage
- ndértimi
1.2.1 Ndértesa banimi per qyretin Pogradec,fshati Tushemishi dhe fshati Bugimas:
1.2.1.1 Zona ¢ gytetit fshati Tushemisht dhe fshtati Bugimas 26.43
1.2.1.2 | Zona e gytetit dhe (shati Tushemisht (pér ndériesat para vitit 1993) 1851
122 MNdértesa banimi pir Njésité Administrative:
Njsitd Administrative Bugimas, Udénisht, Cerrave, Dardhas, Proptisht, Velgan dhe
1.2.2.1 o 12:33
Trebingé
1222 Njdsit Administrative Bugimas, Udénisht,Cérravé, Dardhas, Proptisht, Velgan dhe 8,60
i Trebinjé (pér ndértesat para vitit 1993) "

2. Taksa mbi ndértesat g¢ ushtrohet veprimtari ekonomike:

Taksa pér leké/'m2 sipérfage ndértimi
[Kategorité e ndértesave pér veprimtari ekonomike Qvteti P"gm—d;c- d?t ‘-: " NjGsitE & jora
Tushemishi administrative
a) Njlsi tregtimi dhe shérbimi 194.61 134.73
- b) Pér parkim té mbuluar dhe badrmr:ci- = 0(.82 62.87
¢) Pér parkimi 1€ hapur 3892 E | 26.95
¢) Pér veprimtari indus-[.ria_!e_ _ B 87 44.91
dy Pér veprimtari bujgésore dhe blekétorale 38.92 o 26.95 ]
dh) Rruga "Nchemia"_ o 71.35
OJF {vep. ckonomike jofitimprorese) B B

Pérjashtime:
Pérjashtohen nga pagesa e taksés sé ndértesis:

a) Pronal e shletit dhe (& njésive (& geverisjes vendore, qé pérdoren p8r géllime jofitimprurése;
b)Pasurité n& pronési t€ shtetit,té kaluara me vendim té Késhillit 1€ Ministrave,nén administrimin
¢ shogérive publike shietérore;

¢) Ndértesat e banimit, qé& shirytézohen nga giramarrési me gira (& paliberalizuara;

¢) Banesat sociale né pronési t& hashkive;

d)Pasurité ¢ paluajishme-ndértesa,proné ¢ subjckteve juridike ose fizike,q¥ né bazé 18
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t€ fundit si banesa sociale:
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dh) Ndértesal q& pérdoren nga komunitelet fetare, né funksion & veprimtarisé sé tyre;

e) Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin ¢ fushés s€ turizmit,1€ cil& jang mbajtés té njé me tregtare @ regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht si “brand name™;

€) Ndértesat e banimit. t€ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét gt pérfitojng vetém
pension pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté ose dhe me
persona né ngarkim 1& tyre, q€ jané (& paafl& pr puné:

£) Ndértesat e banimit 1& kryefamiljaréve gé trajtohen me ndihmé ekonomike:

g)Ndértesat kulturore.nén mbrojtje té pérkohshme ose té pérhershme, pér kohén né té cilén
deklarohet mbrojtja. sipas legjislacionit n& fuqi pér monumentet ¢ kulturés dhe/ose trashégiming

kulturore, (& eilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.

1.2.2 Taksa mbi tokén bujqésore :
Niveli i taksés mbi tokEn bujgfsore, péreaktohet sipas Ancksit | bashkélidhur Ligjit nr. 9632 daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore™ t€ ndryshuar, Kategoria 3. si mé poshté:

Kategorité mesatare (& tokés bujgésore Lekihalvit
| - i 2 800
T I 2 100
mn o | 400
v R | 350
v 1150
Vi - 1 100
vi-x 1 000

Detyrimi pér taksén mbi tokén bujgésore €shié vjetor.Detyrimi llogaritet nga Drejtoria e Taksave
dhe Taritave Vendore.

Pérjashtimi nga talksa mbi tokén bujgésore:
Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore. € mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé

vitet e para nga ¢asti i mbjelljes.

1.2.3 Taksa mbi truallin :

) ; o - NjEsité e tjera
Talksa mbi truallin Njlsia Qyteti Pogradec A miniicative
Pér Familjet lek&/m2/vit 0.28 0.20
Pér Bizneset lekémaivit 15 12
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Detyrimi pér taksén mbi truallin éshté vjetor. Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, kryen
llogaritjen n€& bazé t& siprfaqes dhe vilerés s& taksgs sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér. Vjelja
béhet nga Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime sha, pér familjet dhe subjekiet & kané kontraté me

kété ndérmarrje.

I.3 Taksa e [jetjes né hotel :

Kategorité ¢ Hoteleve Njésia Nivelt] 1a‘ksEs 36 fJutjen
né hotel
Hatele me 4 ose 5 yje leki&/naté géndrimi 173
Hotele deri né 3 vie, bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési tjetér . i
akomoduese, sipas péreaktimeve & ligjil pér turizmin bbaae qendim] »

Detyrimi pér taksén i takon klientit g€ strehohet ng hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari t& Bashkisé. Né faturén e hotelit shénohet gmimi i fjetjes dhe mbi t& vlera e taksés.
Detyrimi pér lHogaritjen e késaj takse i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore,prané
Bashkisé Pogradec.Derdhja ¢ shumés sé taksés s€ mbledhur nga taksapaguesi pér fjetjen né
hotel, kalohet né llogan (€ Bashkis€ Pogradec brenda daiés 5 (& muajit pasardhés.

Taksa e fjetjes né hotel llogaritet jo mé pak se 80 dité kalendarike né vit pér Hotelet .

.4 Taksa mbi kalimin ¢ s¢ drejtés s€ prongsisé pér pasurité e paluajtshme:

Kategorité e ndértesave Njisia Shkalla e taksés pér njési
Ndeértesa banimi Leke/m® 300

| Ndértesa pér tregti dhe shérbime, pérfshiré dhe zyra Leké/m” 700
Ndértesa 1€ tjera N . ' Leké/m* ' 500

Llogaritja dhe vijelja e késaj takse béhet nga Zyrat ¢ Regjistrimil € Pasurive (& Paluajtshme, &
cilat, né rolin e agjentit 1€ taksave dhe mbajné 3 % té shumés sé arkétuar.

Pérjashtimet:

Pérjashtohen nga pagimi 1 taksés mbi kalimin e sg drejtés s& pronsisé pdr pasurité e

paluajtshme:
a.nti Kombétar i Banesave Ministria e Financave dhe Njé&sité e Vetégeverisjes Vendore ¢

Qendrore:
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b.Personat, (& cilél jang subjekt i tatimit mbi & ardhurat vetjake, né mbéshtetje & ligjit nr.8438,
dat€ 28.12.1998 “P&r tatimin mbi té ardhurat™:

¢.Subjektet gé dhurojnt pasuri (€ paluajtshme kur pérfitues & drejtpérdrejté jané:

d.Institucionet dhe entet shietérore e publike. gendrore e vendore:

f.Bashkésité fetare ose organizatat jolitimprurése.kur dhurimi lidhel me até pjesé (¢ veprimitarisé
sé tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vErtetimin nga Késhilli Bashkiak
pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé sé paluajtshme t8 dhuruar. Né gastin e
regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén € i takon agjentit té taksave.

N¢ rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér llogari
t€ njé shitjeje,pér shmangie nga taksa.zbatohen taksa sa dyfishi i vler&s.pavarésisht nga
pérgjegjésilé e tjera sipas ligjeve né lugi.

L.5. Taksa e tabel@s;

Lloji tabelis I Njésia I Bashkia Pogradec

Takse tabele ptr géllime identifikimi, (€ trupézuara ose jo, brenda territorit ku zhvillohet veprimtaria e
biznesit dhe qé nuk pérderen pér té reklamuar aktivitetin e & tretéve (ku shenohet emri dhe fose aktiviteti 1

biznesit).

Dering 2 m’ | lek/m’/vit [ 0
Mbi 2 m* deri 10m’
. E thjeshté (pa ndrigim) lek&/m?/vit 10 00D
- Me ndricim (€ thjeshis lek&/m™/vit 15 000
- FElekétronike leké/m?/vit 20 000
Mbi 10 m” deri 20 m’
- [ thjeshté (pa ndrigim) lekém/vit 8 500
- Me ndrigim & thjeshté leké/m®/vit 12 750
- Elekétronike lekt/m it 17 000
Mbi 20 m” deri 40 m”
- E thjeshié (pa ndrigim) lekd/m’ vt 5 500
- Me ndrigim 1€ thjeshte leke/m* /vt ' 8 250
- Elekgtronike leke/m®/vit |1 000
Mbi 40 m"
- E thjeshte (pa ndrigim) leké/m’/vit 4 000
= Me ndrigim t& thjeshté leke/m>/vit 6 000
= Elekgtronike lek&/mvit | 8 000

Tabela pér gEllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né formén ¢ pérmasat e
tabelave pér orientim,

- - [ leke/m vt ] 120
Tabelé pér géllime reklamimi, e lévizshme dhe e palévizshme deri ne tavanin maksimal 35 m *
- E thjeshtg (pa ndrigim) lektfm’fvit 22 500
- Elekétronike leke/m’vit 45 000

Tabelé nt funksion t& ekspozimeve (€ ndryshme t€ hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderaola,
etj

" T té gjitha pérmasave | leke/m/dite [ 1 000
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Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj takse i takon Drejlorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore.

11 TARIFA VENDORIE

Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementét:
- Llujil. baza ¢ taksueshmérisé, kategorizimet dhe nénkategorizimet, sipas (& dhénave nga Drejtoria
Rajonale ¢ Talimeve, késtet ¢ pagimit, koha ¢ kryerjes st tyre, kushtet lehtésuese, strukturat
pérgjegiése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét latimoré.

NEé ndarjen sipas Zonave ne kemi p&rcaktuar dy zona ( bashkangjitur harta e qytetit);
v Zona A
v' Zona B

Né Zonén A (skica bashkangjitur) pérfshihen edhe bizneset g€ zhvillojn€ aktivitetet né Rrugét Kryesore
(& gytetit:

o Rruga “Kajo Karafili”

e Rruga “Reshit Collaku™ [dhe 2

= Rruga “10 Déshmorét e Pojskés”

= Rruga “lslam Dani”

s  HRruga “Rinia”

e Rruga “Naim Frashéri”

s Hruga “Gani Butka

e Rruga e “Korgés”

o Rruga “Abdyl Frashéri”

e Rruga “Industriale”

e Rruga “Fan Noli”

Zona B pérfshihen bizneset qé zhvillojné aktivitet né pjesén qé nuk pérfshihen né zonén A.
Pérjashtime dhe lehtésime:

» Pérjashtohen nga pagesa e tarifave t€ pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit OJF-(&.

» Pér bizneset e rejaté cilat punésojng mbi 25 punonjés dhe bizneset e reja q¢ hapen nga
individe deri né moshén 25 vjecare  tarifat vendore (€ reduktohen né masén 25 % né vitin
¢ paré (€ aktivitetit.
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Pér bizneset e reja, ¢ cilat administrohen nga graté, tarifat vendore reduktohen né masén

Bizneset q& zhvillojné aktivitet pér punime artizanale pérjashtohen nga tarifat.
Pér familjet gé jané n& ndihmé ekonomike pensionistét e vetmuar do paguajné 70% té

Graté kryefamiljare (& cilat nuk jané né marrédhénie pune dhe pensionistet vet€m pa
bashkéshortin/bashkéshorten, pérjashiohen nga pagesa e tarifave vendore.

Nuk do té paguhet tarifa né fshatrat e Njésive Administrative, né t& cilat &shté e pamundur
té ofrohet shérbimi i pastrimit, pér shkak t& infrastukturés.

Qytetaré (& cilét kané gjéndjen civile né Bashkiné Pogradec, nuk kané shtépi banimi né
pronési 1€ tyre dhe nuk jané rezidente né Pogradec pérjashtohen nga pagesa e tarifave

20% pér vitin e paré.
5
5
tarifave.
:i-'
>
r
vendore.
IL1  Tarifa e pastrimit

IL.1.1 - Pér Familjet :

Katcgorité Njtsia Pogradec Bugimas CErravi ‘[Q-j_. Adm
Udénisht fé tjera
- Pér ¢do banes? né Bashkin® Pogradec. leké/vit 3 200 3200 2200 800
- Pér ¢do si{tépi banimi me oborr né territorin
¢ Bashkise Pogradec (rritje 25%) oborri i 1€ leké/vit 4 (00 4000 2750 1 000
cilés Eshie mé pak 100 m°
- Pér ¢do shiépi banimi me oborr ng territorin
¢ Bashkise Pogradec (rritje 50%) oborri i 18 lekéfvit 4 800 4 800 3300 1 200
cilés &shté mé shumé se 100 m’ - . | o
I1.1.2 Tarifa ¢ pastrimit pér Bizneset
Tarifa ¢ pastrimit pér biznesin pércaktohet sipas kategorive (& méposhume:
A. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 0-3 milion leké :
s 2 ; ¥ TE
Kategorité e Biznesit Mijésia Zona A Zona B Bugimas, Cérravi i
Pogradee Udénishi JEEN
Ushqimore {shanmice) lekefvit 13 800 13 800 13 200 10 200 L 080
Ushqimore (pakicé) lekdrvit 12 DO 9 000 8 400 6 000 | 08D
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mermert, fara ¢ lidane.ritje
shpendesh,mritje peshku,et))

Prodhim (punime mobilerie

punime druri,punime lekéfvit 17 400 17 400 17 400 1 7400 | 7 400

mermer, fara e fdane rritje

shpendesh,rritie peshkuet))

prerje dhe tregtim dru zjarri.

Shirbime leké/vit 7000 5500 5000 4 500 900

Industriale,peripto leké/vit 7000 5 500 5000 4500 900

Bar-Restorant, Hotele, leke/vit 18 000 18 000 17 400 12600 | 1080

Agrobiznes, fast-food

Byrektore lek&fvit 10 000 7 500 7000 5000 900

Bar-Kafe lek&'vit 15000 13 800 13 200 7 800 960

Profesione t¢ Lira: avokat

noter,arkitekt, inxhinger,

projektues ekonomist leleddvit 12 500 12 500 12 500 12,500 12 500

;agronom,ekspert kontahél.

Profesione t€ Lira: mjek i

specializuar,dentist,dentist 1

specializuar, farmacist, leké/vit 20000 20 000 20 000 20 000 20 000

infermjer,etj.

Subjekte Ambulante me lekéfvit 7 000 5500 5000 3 500 0

NIPT

Tregtim mish, peshi, lekévit 11500 8500 8 000 6 500 300

bulmet.sallameri

Tregu i lirg fruta-perime t&

miratuar nza Bashkia (pér lekim dite 50 50 50 30 70

cdo treglar)

Pér gdo subjekt ndértimi leké/vit 30 000 30000 30 000 30000 30000
B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 3-5 milion leké :

. . — " A Zona B Bugimas,

Kategorité e Biznesit Njésia Zona A Pogradec Udénisht Cérravé | Té tjera

Ushqimaore (shumice) Leks/vit 20 400 20 400 19 %00 17400 1320

Ushgimore/pakice) Lek&/vil 6 500 12 900 11400 e 1320

Prodhim {punime mobilerie

paGRE s, panine Leke/vit 25 800 24 000 23 400 HHo | 320
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Shérbime Lekéfvin 9200 7 000 6 500 il 1 100
= 3 P 4 500
Industriale, peripro Leké/vit G200 7 000 6 500 [ 100
Bar-Restorant, Hotele,
fvi 2 2
Agrobiznes,fast-food Leke/vit 23 T00 23 100 22500 10 100 I 320
Bysslkiee Leka/vit 13 750 10 000 9 500 — 1100
Bar-Kafe z
Leke&fvit 18 240 15 600 | 15000 12 600 I 320
Profesione t& Lira:
avakat noter arkitekt. inxhinier
_projekiues,ckonomistagrono Lek/vit 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500
m,ekspert kontabel.
Profesione € Lira: mjek i
specializuar,dentist,dentist i
specializuar, farmacist,infermj Leké/vit 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000
er,etj,
lr”g“m ish; pesiik, Lekirvit 15000 11500 11000 | 9000 1100
wlmet,sallameri
Pér gdo subjekt nd&rtimi Lek&/vit 35 000 15 000 15 000 15 000 35 000
C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5--8 milion leké:
Kategorité e Biznesit Njbsia Zona A Zona B | Bucimas, | Cérravé | TE tjera
Pogradee | Udénisht
. . . 24 000
Ushgimore (shamicd) Lek#/vil 27 000 27 000 26 400 2640
Ushqimore (pakice) Leké/vil 21 000 15 000 14 400 12000 2 640
Prodhim (punime mobilerie
puime drum,puvime Leke/vit 33 000 33000 | 32400 | 0000 2 640
mermeri, fara e fidane,ritje
shpendesh.rritje peshlou,etj) )
Sherbime Lekéfvit 11 500 8 500 8 000 ) 2200
Industriale, peripto Leké/vil 11500 § 300 § 000 6 000 2200
[ Bar-Restorant, Hotele, Lelcéivit 29 400 i ;‘OU 27 600 b

Agrobiznes, fast-food At = 271 25200 400
Byrelkiore s s

Lekéfvil 7 300 12 500 12 000 10 600 2200
Bar-Kafe :

Lekéfvit 21 000 17 400 16800 | 14400 2400
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Profesions t& Lira:

avokat, noter. arkitekt.inxhini _
er,projektues,economist,agro Leké/vit 16 500 16 500 16 500 16 500 16 500
nom,ckspernt kontabel.

Prafesione & Lira: mjek |
specializuar dentist,dentist
specializuar, farmacist, inferm lekti/vit 24 000 24000 24po0 | 24000 24 000
jer.etj.

Tregaim mish, peshk,
bulmet,sallameri

; 5 &
Leké/vit 20 500 |6 300 14 l'H'lE.'!I | 12000 .I 200

Pér ¢do subjekt ndértimi Lekivit 40 000 40000 | 40000 | 40000 | 40000

1. Tarilé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leké:

Kategorité e RBiznesit Njésia Pograde Bucimas Cérrave Mj.A Tjera
C UdEnisht

Tarife per subjekte tregtimi, shérbimi, |
kompani celulare leké/vil 63 000 60 000 25 000 20 000
Tarifé pér subjekte bar-restorant hotel, leké/vit
supermarketushgimore me shumice, T8 000 72 000 30 000 24 000
karburant.
Tarifé pérsubjekte furd buke leké/vil 65 000 60 000 25 000 20000
Tarifé pér subjekte furré buke me T
adrese dyiédsore ne Bashking Pogradec lekévit 33 000 30 000 12 500 10 000
Tarife pér njEsi pmd‘ﬁimi {materialesh -
inerte, miniera me aktivitet né leki&/vit 200 000 200 000 200000 200 000

territorin e gytelitNj. A

Tarifg pér njési prodhimi né territorin
e gytetit /njési administrative{punime lekdivit 100 D00 100 000 60 000 40 000
miobilerie punime druri,punime
mermeri,fara e fidane,rritje
shpendesh,rritje peshku, fason,

Tarifé pér ¢do subjekt ndértimi lekeédvit 130 000 130000 130 000 130 000

Taril# shresé: Cdo objekt pér ndértim,
né vitin e pargé né momentin ¢ lek&/m2ivit 30 30 |5 15
zhardhjes sé lejés

Tarife ﬁél' objekt né ndértim,
infrastrukturé né vitet pasardhés leléivit 120 000 120 0060 S0 000 25 000

Tarifé pér ¢do ndérmarrje Sh.A. lekéfvit | 140000 | 140000 140 000 140 000

Tarifé pér ¢do ndérmarrje Sh.A. me
vendndodhje dytésore brenda lekésvit 100 Q00 100 000 100 000 100 000
Bashkisé Pogradec
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Tarifé pér bankat leké/vit 75 000 70 000 60 000 60 000
Tarife pér “Shoqéri kursim krediti”, leke/vit 35 000 30000 25 D00 25000
agjensi udhétimesh.

Tarif® pér piké lloto leké/vit 65 000 60 DOO 35000 | 30000
Tarifé pér agjensi sigurimesh, leké/vit S0 000 45 000 20000 20000
Tarité pér subjektet q¥ kant leke/vit 150 000 50 000 150 000 1500
kongensione

E.Tarif¢ pastrimi pér biznesin me xhiro mbi 14 milion leké:

Kategorité e Biznesit Njésia Pogradec, Bugimas, Udénisht, Cérravi,
Proptisht.Velean,Dardhas, Trebinjé
Tarifé pér subjekte tregtimi, shérbimi, kompani
celulare leke/vit 80 000
Tarifé pér subjekte bar-restorant hotel, lek&/vit 86 000
supenmarket,ushgimore me shumice, karburant,
Tarifé pér suhft;ls?te furré huke - leki/vit 80 000
Tarifé pér subjekte furré buke me adrese dytﬁsnrr
né Bashking Pogradec lekt/vit 40 000
Tarifé pér njgsi prodhimi (materialesh inerte,
miniera me aktivitet né territorin e qytetit/Nj.A). lekéivit 250 000
TarifiE pir njiési prodhimi né territorin e gytetit
/njési administrative(punime mobilerie punime lekérvit 150 000
druri, punime mermeri,fara e fidane,rritje
shpendesh.rritje peshku, fason,et])
Tariteé pér ¢do subjekt nd&timi lekévit 150 000
supermarket hotel ushgimore me shumicg,
karburant,
Tarifé shtesé: Cdo abjekt pér ndértim, né vitin e
pard n& momentin e zbardhjes s¢ lejs lek&/m’/vit 30
Tarifé pgr abjekt n ndértim, infrastrokturd ng vitet
pasardhés leké/vit 130000
Tarift ptr ¢do ndtrmartje Sh.A. leké/vit 150 000
Tarifé pér ¢do ndérmarrje Sh.A. me vendndadhje = T
dytésore brenda Bashkisé Pogradec leké/vil 120 000
Tarifé pér bankat lek&/vit 85 000
Taril¥ pér “Shoqlri kursim krediti” , agjensi lek&/vit 45 000
udh&timesh
Tarit pér piké lloto leks/vit &5 000
Tarilé pér agjensi sigurimesh - lekE/vit 60 00f)
Tarifé pér subjektet qé kané kongensione lek&ivit 250 000 j
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F. Tarifé pastrimi pér transportin :

_ _-Knteg:: rité ¢ Biznesit Njiésia FPogradec, Ctrrave Nj.A
Bugimas Tjera
Udénishi
Tarifé pér transport udh®arésh, mallrash leké/mijet/vit 5000 2 500 1 000

G. Tarifé pastrimi pér ¢do dhomé hoteli, moteli, komplekési turistil :

Kategorité e Biznesit Njesia Pogradec, Burimas
N Udinisht
Tarifé pér ¢do dhomé hoteli, moteli, komplekési turistik lek&'vivdhomé 400
H. Tarifé pastrimi (& tjera:
Pogradec, ]
Tarilé pasteimi (& Ljera Njésia Bugimas, Ciérraveé T tjerat
N Udenisht
Tarifé pér cdo dhomé shitépi pushimi,
spitali, materrniteti 300 300 300
Tarifé pér nu_m_hse administrative (zyra, leke/zyrélvit 2 500 550 2500
salla mbledhjeje)
:I‘arift‘ per njési magazinimi mallrash leké&/njtsivit 5000 3 000 | 600
industriale L I
Tani_E pér njési magazinimi mallrash leké/njesiivit 10 000 436 2 660
ushgimore
T.a?nf‘e pér pdo suhjcllu tregtar tek tregu i leké/njesiivit 2 000 [ 000 1 000
miratuar nga Bashkia
'lTEllI‘IfE_pLT cdo subjekt tregtar i pajisur me leke/niesilleje 2 000 | 000 | 600
ejé sezonale

Detyrimi pér Hogaritjen tarifés t& pastrimit i takon Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore,
Vijelja e kiisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime
sha, bhet nga kjo ndérmarrje. Pér Biznesetl pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime
sha ,vjelja béhet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmiet Postés Shgiptare ose

Bankave & Nivelit & -1,

1.2 Tarifa e gjelbérimit:
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Kjo Tarifé llogaritet né nivelin 50 % (pér gind) (& Tarifés s¢ Pastrimit.

Pérjashtime:

Do té pérjashtohen nga pagesa ¢ kisaj tarife familjet e Njésive Administrative Dardhas,
Proptisht, Trebinjé dhe Vel¢an.

kategorité Njésia Popradec, Bugimas, Cérravi Nj.A
Tushemishi Udénisht Tjera
S0 % (per | S0%(per | 50%
yind) (& | qind) & {pérgind) td 0
Tarifé pr familje leké/vit'familie | Tqpifes st | Tariftssg | Tarifes se
Pastrimit  pér | Pastrimit Pastrimit pér
objekte  pa | pérobjekte | objekte pa
oborr pa ohorr oborr
| 50% 50 % 50 % 4
(pfrgind) t& (pergind) | (pErgind) t& 0
Tarifé pér biznes _ Tarifés st é Tarifés | Tarifes sé
lekéfvit i e =
Pastrimil sPastrimit | Pastrimit

Detyrimi pér logaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore. Viclja
¢ késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha
béhet nga kjo ndérmarrje.Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujgsjellés Kanalizime sha.
vjelja béhet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore .népérmjet Postés Shgiptare ose
Rankave t& Nivelil t& [1-té.

I1.3 Tarifa e ndri¢imit;

Kategorité Njésia Pogradec, Bugimas, | Cérravé | Nj.A Tjera
Tushemishi Udénisht
Tarifé per Familjet leké/vit/famil je 1500 | 500 1 500 1 000
Tarife pér ¢do biznes lekt/vit 3000 3000 3000 1500 |
me xhiro (-3 milien lek
| Tarife pér ¢do biznes lek&/vit 4000 4000 4000 3000 |
me xhiro 3-8 milion leké
Tarifét pér ¢do biznes leké/vit 8000 8000 ROO0 | 8000
me xhiro 8-14 milion leke
Tarifé pér ¢do biznes leké/vit 12000 12000 12000 | 12000
me xhire mbi 14 milion lek#
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Tarifé per institucione shtetérare leke/vit 13000 15000 15004 L5000

Tarifé pér transport udhétarésh leke/vil 20 2000 2000 2000

Tarifg pdr subjektel ambulante me
NIPT, subjekt tregtar tek tregu i leki/vit 3000 3000 3000 3000
miraluar nga Bashkia dhe ¢do
subjekt tregtar i pajisur me lejt
sezonale

Detyrimi pér llogaritjen e késaj larife i lakon Drejlorisé s¢ Tuksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
e késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha
béhet nga kjo ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sha
vijelja béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit (& 11-t&.

[1.4 Tarifa e Mirémbajtjes s¢ Varrezave Publike:

Kate gorité Njésia Bashkia Pngr_adct

‘ Tarife pér¢do familje leké/vit 500

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarife 1 takon Drejtorisé t& Taksave dhe Tarifave Vendore.Vjelja
¢ késaj larife pér familjet dhe biznesel me kontraté me Ndérmartjen Ujésjellés Kanalizime sh.a
béhet nga kjo ndérmarrje. Pér Bizneset pa kontraté me Ndérmarrjen Ujésjellés Kanalizime sh.a
.vjelja béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave té& Nivelit t& [1-t&.

IL5 Tarifé pér shirytézim € automjetit tip “Kosh” :

Kategorite Njési o Pogradec, Bugimas
Tushemisht UdEnisht
Tatife per shirytézim t€ automjetit tip*Kosh” lekéforg 2200 2200

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike té Ndérmarrjes (&
Mirémbajtjes sé& Infrastukturés dhe Punéve Publike.

[1.6 Tarifa ¢ Shfrytézimit t¢ Sipérfageve Publike:

Kjo Tarif¢ Eshté sezonale dhe ng t€ pérfshihen z&nia e hapésirave publike.

| Kategorité | Njésia | Pogradec | Pogradec | Zona pas | Zona
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lojra femijésh dhe lojéral ¢ vendosura
Mé wji.

Zonn A  Zona B vilave it
Lulishte Bul. "10D. e fjera
Poj, Europa,
sheshi i Bash
Tushemisht
| Hapésires publilke pér géllime biznesi
jashtg vendit 1€ treptimit tavolinash, leké/m*/mua 1000 500 30 400
siptriage té rrethuara ime vazo
dekorative,me kangjella.drure kufizime
me plasmase dhe sende & ngjashme me
Lo
Kaicgorilé Njésia Né i gjithé
vijin
ligenore
Pogradee
2. Tarife e hapesires publike per
gellime biznesi per vendosje leké/m™/muaj 300
shezllonash ne plazh publik.(per
sezonin turistik do paguhet vetem per
45 ditg) - o
Kategorité Njésia Pogradec | Rr.Volorek- | Udénisht
Tushemishi
3. Tarife per strukturat ¢ vendosura nga
Bashkia ne tregun ¢ miratuar pér leké muaj 20000 [ 5000 10000 0
periudhén (korrik-gusht)
4. Tarif¢ pér strukturat & vendosura naa
Bashkia ne tregun ¢ miratuar pér leké/mua) 10000 7300 3000 0
periudhén ¢ mbetur
5. Tarift pér vendosje mjete lundruese leké/vi/dite 200 200 200 0
jo motorike né plazh publik (jo mé pak
se 90 dité)
6. Tarift pér vendosje mjete lundruese leke/vi/dite 500 300 300 0
maotorike né plazh publik (jo mé pak se
90 ditg)
Kategorité ﬁjésia Pogradec Pogradec Udinisht
Zona A rruga' Ismail
Bul. "10 D, e Qemali”
Poj Rr.Volorek-
Tushemisht
7. Tarifé e hapésirés publike pér lejate | o
dhéna pérgjate vijis bregligenore pér lek&/muay 250 150 100 )

Dﬂy}ﬂni pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarife i takon Drejtorisé (€ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmiet
Postés Shgiptare ose Bankave t& Nivelit t& [1-t&.

IL.7 Tarifa pér linjat ajrore dhe néntokésore:
(Sistemit, Transmeiimet Televizive, Telefon, Iniernei)
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(Sistemit, Transmetimet Televizive, Telefon, Internet)

Kalegoritd Njisia Pogradee Bucimas Udénisht Nj.A e
tjera
Tarifa pér linjat gjrore dhe néntokésore
(Sistemit Kabllor, Transmetimet | |eké&/vit 250 000 200 000 | 50 000 100 000
Televizive, Telefon, Internet

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon Drejtorisé & Taksave dhe Tarifave

Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave (€ Nivelit t€ 11-1&.

IL8 Tarifa e pagesave piér Licensa, Certifikata pér Transport Rrugor, aplikohen sipas

pasqyrés sé miratuar me shkresén e Ministrisé t& Financave Nr.13786/1 daté 27.01.2010.

Detyrimi pé&r llogaritjen ¢ k&saj tarife i takon Scktorit & Transportit dhe vjelja b&het nga

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore

-

ILY ‘Tarifa e parkimi pér mjetet e licensuara dhe tarifa pér pimin ¢ automjeteve né

vendparkime publike me pagesé

I1.9.1 Tarifé pér parkimin pér ¢do mjet té licensuar :

Kategorité Njésim Tarifa
| Tarif® pér autobuza 25+1 vende Lek#/vivmjet 19 500
Tarif¢ pér autobuza |5+ 1 deri ne 25+ 1 vende Lek&/vit/mjet 15 600
Tarifé pr autobuza 94+ deri 1441 vende Leké/vitYmjet 11700
Tarit® pér autoveture taxi 8+1 vende Leké/vit‘mjet 7 800
Taril@ per autoveture laxi 6+1 vende Leké/vitmjet 5 800
Tarif€ per autoveture taxi 4+ vende LekE/vitrmijet 3 900
Taril@ parkimi pér automjele transporti mnllmsh_qﬁ Iigem?ulmn_. us'i:":;erliﬁkuhnn
Tarifé pér Kamioné - . Njésia Tarita
e Me kapacitet maximal transportues deri né 3,5 ton l_ﬂkée'\-*it’m_ie_[_ 3 900
»  Me kapacitet maximal transportues 3,5 deri né § ton Leké/vit/mjet 3 B00
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e Me kapacitet maximal ransportues & deri n 14 1on Leké/vitrmjet 7 800

= Me kapacitel maximal transportues mbi 14 lon l Lek#/vitmjet a 700

Detyrimi pér llogaritjen ¢ késaj tarife 1 takon Sektorit (&8 Transportit dhe vjelja béhet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarilave Vendore, népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave & Nivelit &
11-té.

IL.9.2 Tarifa e parkimit pér mjetet qé certifikohen pér transport udh@arésh pér logari &
vet, té cilét nuk kané stacion qéndrimi me pagesé:

Tabela e méposhtme:

Kategorit# Njésia Tarifa
Tarifé per autobuza 25+1 vende Leleé/vil/mjet 5000
Tarifé per autobuza 15+1 deri ne 2541 vende Leké/vit/mpet 4000
Tarifé per autobuza 9+1 deri |44 1 vende | Lek&vitmjet 2000
Tarifé pitr mikrobuza taxi 8+1 vende Leké/vit/mjet 1 000

Detyrimi pér logaritjen e késaj tarife i takon Scktorit te Transportit dhe vjelja bEhet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqgiptare ose Bankave t& Nivelit té
1I- t&.

11.9.3 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé / transport udhétarésh :

Kjo tarifé do te zbatohet né zonén A dhe né fshatin Tushemisht (& NJ.A Bugimas:

Tarifé parkimi né vend parkime publike me pagesé&/transport ud hétarish Njési Tarifa
Tarifé ptr antobuza 2541 vende Lekdford 150
Tarif¥ pér autobuza [5+1 deri ne 25 vende Lekiford ]
Tarilé pér autabuza 9+ 1 deri 14+ vende Lekefore oo
Tarifé pér autoveture 841 vende Lek&/ord 50
Tarife pér autoveture 6+1 vende Leké/ore 50 N
Tarife per autoveture 4+ | vende Leké/ore 50
Tarifeé pér parkim (& rezervuar automjeti Leled/muaj 1300
Tarife pér parkim pér automjetet q& qéndrojné né aférsi 1€ Tregjeve 1@
miratuara nga NJA Cérravé dhe Proplishi Leké/muaj 200
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Detyrimi pér lHogaritjen e késaj tarife i takon Sektorit & Transportit dhe vjelja b&het nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave (& Nivelit (¢
[1-t&.

11.9.4. Tarifé parkimi tek terminali i autobuzave:

Tarift parkimi né vendparkime ne terminalin Njisi Tarifa
Tarifé pér autobuza 25+ vende Leké/ori 200
Tarifé pér autobuza 9+ 1 deri 25+1 vende Lekéloré 150
Tarifd pér autoveture 8+1 vende pér mjete n@ linja rrethgytetdse Lek&/ore 00

Detyrimi pér llogaritjen e kéésaj tarife i takon Sektorit té Transportit dhe vjelja béhet punonjési i Drejtorisé

g8 Taksave dhe Tarifave Vendore.

I1.9.5. Tarifa pér librat ¢ udhétimit pér shérbime turistike / € rastit t€ udhétaréve brenda

vendil :

Tarifa piér librat e udhétimit

Njisi

Tarifa

Libri | udhgtimit me 25 flet& me ngjyré te gjelbér e lehte

Leké/libér

12 500

Detyrimi pér llogaritjen e késaj tarile i takon sektorit t& transportit dhe vjelja béhet nga Drejtoria
e Taksave dhe Tarifave Vendore népérimjet Postés Shqiptare ose Bankave 1€ Nivelit (& 11-té.

IL10 Tarifat pér Shérbimet né Bashking Pogradec:

Tarifé pér Shérbimet Njesia Pogradec, Bu-:i]naé. | NJLA Ljera
Udénisht

Tarifé pér vértetim qé jepet nga arkivi | Bashkisé Leké 200 50

Tarilg pér folokpopje (& dokumantave 1€ arkivil (pér

privaié), nén 3 fagqe Lekd 200 ]

Tanil® pér fotokpopje t& dokumantave € arkivit (pér

privaie), mbi 5 fage (+ 10 leke pér gdo fage shiesé) Leks 200 ]

Tarilg pér studimin e dokumentave (€ arkivit fpér privais) = :
Leké 300 i)

Tarite pér dhénien e formularit t& lejés dhe gertifikates se

transportit t& mallrave Lekd 200 0
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Detyrimi pér Hogaritjen ¢ késaj tarife i takon Drejlorive pérkatése qé ofrojne shérbimin ,ndérsa

vielja e kéti] detyrimi kryhet népérmjet Postes Shgiptare ose Bankave t& Nivelit t& [1-(&.

IL11 Taritat pér Dhénie Lejé pér Usherim Aktiviteti :

Té gjitha Lejat do € jepen né bazé t¢ kérkesés me shkrim nga i interesuari.

Kategoria Njisia | ﬁigrndﬂ: Bugimas, Cérrave NI At

Udénisht tjera

Tarifé pér zgjatje orari t& kohés

normale & punés pér Bar-Bufe,

Restorante, Pub & Disko Lek#/muay 5000 5000 0 0

Tarifé pér zgjatje orari 1€ kohés S

normale € punés pér Lojra e IFatit Lekd/muaj 10 (000 L0 gon 0 0

Tarifé pér leje veprimtarie 24 oré pér o

Bar-Bufe, Resorantr, Pub & Disko Leké/muaj 8000 & 000 0 0

Tarifé pér autorizim pér piké shitje -

l¢nde djegtise pér nevoja familjare Lelké/muaj 5000 2 000 1 000 0

Tarilé Servis, riparim mjetesh

transporti, Sherbim Rimorkim

mjetesh te difektuara né rrugé,

Shérbim Lavazh mjetesh, Ping dhe Leké/muaj 5 000 5 000 5 000 3 000

gomister]

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife b&het nga Drejloria e Taksave dhe Tarifave

Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave & Nivelit (& TT-1€,

IL11.1 Tarifat pér dhénien e Licensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve té

saj :

Bazuar né Vendim nor. 344, daté¢ 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 970,
daté 2.12.2015, € Késhillit & Ministrave, “Pér pércaktimin e progedurave dhe 1é kushteve pér
dhénien e ligencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve € saj”

naltés pér automijetet dhe vajrat
lubrilikante

Kalegoria Njésia Pogradee Bucimas,
Udénisht
Pagesa pér dhénien dhe pérséritjen e =
licencave pér stacionel e shitjes s@
karburanteve, gazit té léngshém, té Lek&S5 vijet | | 000 DOO 1 0G0 000

Ciérrave

NLA té
tjiera

[ 600 0on

1 000 000

Pagesa pér dhiénien dhe pirséritjen e
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licencave pér njésité e shitjes s
léndéve djegtse, gt ushtrojné Lekél's vjel 100 Doy 160 000 100 000 100 000
veprimiaring e tregtimit 1€ tyre pér

pérdorim nga konsumatordt fundoré

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife béhet nga Drejloria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Bankave (€ Nivelit & [1-1&.

IL12 Tarifat pér Lejé pér veprimtari t¢ pérkohshme :

Tarif@é pér pisté makinash elekétrike etj. _le‘sin Pogradec Bucimas,
Udénisthit

Tarift pér pisté makinash elektrike etj.né prong Leke 10000 10 000
publike
Tartlé pér lodra eleklrike né proné publike Leks 5 (00 3000
Taril¥ pér lodra me bateri pér fémije ne prong Lekd 5 000 5000
publike
Tarifé pér leje pér bar-shiérbime né proné publike Lek 15 000 L3 000
Tarifé pér leje pér bar-shirbime né proné jo Lek# 50 000 50 000
pubilike
Tarif pér leje pér vendosje objektesh &
pérkohéshme pér aktiviteti tregtar né prong
publike Lek# 5 000 5000
{panaire, promocione, spekiakie, va, eff.)

Detyrimi pér llogaritien e vjeljen e saj té b&het nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore
népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave t& Nivelit t& 11-t&,

11.13 Tarifat pér ndikimin né mjedis:

‘ Kategoria Njisin Bashkia

Taril® pér ndikimin né mjedis né Bashki dhe Njésité administrative
{ndotje nga inertekarburante, eyj) [.eké/vit 20 000

Detyrimi p&r llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarifé kryhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave 1€ Nivelit (& 11-té.
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IL.14. Menaxhami i shfrytézimit dhe mirémbajtjes sé infrastrukiurés ujitése nga OPU-@ t&
béhet nga Bashkia Pogradec, mbéshtetur né Ligjin nr.24/2017, “Pér Administrimin e

Ujitjes dhe t& Kullimit”

[1.14.1 Tarifa ¢ shérbimit {€ ujitjes :

= Tarifa e shérbimit té ujitjes © Njési Tarifa
Pér ujitjen me gravitet (me rrjedhje (& [irg) Leké/dynym/ujitje 300
Pér ujitjen me ngritje mekanike me pompa individuale Leké/dynym/ujitje 200

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife 1 takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave t& Nivelit t& [1-té.

11.14.2. Tarifa vjetore ¢ mirémbajtjes :

Tarifa e vjetore e mirémbajtjes(ujitje — kullim) Njesi Tarifa
Pér zonén e ulét (Nj.Ad Cerrave, Dardhas, Bugimas, Udgnisht) Leké/dynym/vit 300
Pér zonen e larté (Nj Ad larté (Nj.Ad Velgan, Trebinjé Proptisht) Leké/dynym/vit 200

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarifc 1 takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave
Vendore népérmjet Postés Shqiptlare ose Bankave (€ Nivelit t& 11-t&.

I1.15 Tarifa € njésisé ekonomike 1€ kinemasé dhe ambjenteve t¢ tjera kulturore :

Nr. Kategoria L) _Jﬂfsia Viera

1. Cmimi i biletds pér persona nén 16 vjec h i Leké/person 1ao

2. Cmimi i bilewds pér persona mbi 16 vjee Leké/person 200

3. | Cmimi i biletés pér shfagje 1& teatrit t& kukullave Leké/person T

4. | Cmimi i biletés pér shfagje artistike, koncerte té shkollave L eké/person B T
B _'L:mimi i biletgs pér shfagje artistike, koncerte 1@ jashtém — .ekﬁfper_sdli 200

6. (,‘mifuﬁhﬁéﬁ-s pér Shizq-jrc Tealri - Leki/person 300
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T (Jira sallé (ambiente publike né t& gjitha NJLA) Leke /dite 3 000
8. Qira pér sallén ¢ madhe t€ shfagjeve QK Leke /dité 10 00
9, | Qira pér sallén e vogel tek Teatri | Kukullave “Piro Xéci” Leké /dité | 6000
10, | Qira Kinema Verore Lekeé /dité 5000
11, | Qira pér ambientet e Galerist sé Artit ' Leké /dite 8 000
12, | Qira per Odeonin Leké /dite 25 000
13. | Kurse artistike [eké 500

14. | Qira pér Kostumet Fu_mﬁl'tﬁ (jo autentike) Lek&fillifevent 2500
15, | Qira Fonie pér aktivitete jashté institucionit Leki /event 3000
16. | Qira pér pajisje € tjera si projekior, prozhektord, kavaleta Leké / event 3 000

etj. pér aktivitete jashté institucionit

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon Depgés Ekonomike t& Qéndrés
Kulturore.

I1.16 Tarifa pér Klubin Shuméspertésh:

Kategoria Njésia Vlera
Cmimi | biletés pér ndeshje futbolli (tribung) = Leke 200
Cmimi i biletés pér ndeshje futbolli (anésore) Leks 100
Qera pér Pallatin ¢ Sportit ' Lekélore 10 000

Detyrimi pér llogaritien dhe vijeljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike t&8 Klubit
Shumésportesh.

11.17 Tarifa pér kuotat ushgimore né kopshte e ¢erdhe:

Tarifé pér kopshtet Njési Vieré
Tarif# pér kopshte Kuota ditore lek&/Rmije | 150
Tarifé pér q:er&ﬁé( - Njési Vieré
Tarifé pér (;::rc.lh:ti N o Kuota ditore lek&/fémije 120

Detyrimi pér llogaritien dhe vijeljen e kesaj tarife i takon Deges Ekonomike te Qendres Ekonomike e
Arsim
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IL18 Tarifat pér shpenzimet e varrimit :

Tarifé pér shpenzimet ¢ varrimit Njési Vieré
Tarife pér shpenzime varrimi pér té rritur person 14 000
Tarifé pér shpenzime varrimi pér (& vegjél persor 7000
Tarift p&r shpenzime zhvarrimi person 7000
Tarift pér shpenzime zhvarrim dhe varrimi person 15 000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon Degés Ekonomike (& Ndérmarrjes sé

Mirémbajtjes s¢ Infrastukturés dhe Punéve Publike.

I1.19 Tarifa aplikimi pér kalim pronégsie té ndértesave té ndértuara para datés 10.8.1991 :

Tarilt pir aplikimin pér ndértesat e nd@rfuara para 1991 INjési Vier
'I'aritﬁ_apiikimi pér ndértesa & ndértuara para datés 10.8.199] né e - == ==
gjithé territorin e Bashkisé Pogradec l.ckz‘f_fﬂk Fi‘n_ = = 5 000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do (& kryhet népérmijet Postés Shgiptare ose

Bankave 18 Nivelit t& 11-té.

I11.1 Taksa e ndikimit né infrastrukturé ;

Kjo taksé zbatohel pér zhvillimet q& kérkojné pajisjen me lejé ndértimi dhe llogaritet mbi
¢mimin referencé ose preventivin e investimit (€ ri gé kérkohet (€ kryhet, ose vlera né leké ¢
¢mimit t& shitjes pér m2 18 investimit té ri, duke pérzgjedhur até qé ka vlerén mé (€ larté.
Taksa e ndikimit né infrastruktur nga ndértimet e reja dhe t€ gjitha tarifat e tjera, paguhen para
dorézimit & dokumentit (€ lejés sé ndértimit.

Kategorité dhe nénkaiegorild

Njisin

Qyteti
Pogradec

W'_l'_l-ISEE!IlISIII, T Clrravi
Bucimas,
Udénishi

Nj.A tE
ljera
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vlerés se
preventivit

TILI. | Ndértime per géllime banimi apo NE % 5 5 4 4
njési shérbimi nga shogeérité e sipas vierés se (ohjekte g {deri 300m
ndértimit,apo investitore preventivit ndodhen n€ | nga viga e ujit
private{shumekatishe/ shuméfamiljars’ qendér e té bregut &
objekte g destinohen pér shitje apo pér gytetit) ligenit)
qéllime biznesi)
[ TILL2 NdBrtime pérgéllime banimi apo Ni % i il 4 4
Nj. sh&rbimi nga shog@rité e sipas vlerés s¢ (objekte qé (mbi 300m
ndérimil,apa investitore preventivit ndodhen nga vija e ujit
private(shumékatéshe / shumPfamiljaré / Jashtd zonts e bregur 1@
ohjekte g destinohen plr shitje apo pér qéndér té ligenit)
géllime biznesi) qytetit)
IIL1.3.Ndértimi objekteve q& destinohem Ne % 3(objekte gt | 3 (deri 300m 2 1.5
pér pérdorim pér géllime turistike, sipas vlergs se ndodhen nga vija e ujit
industri, objekte né fuksion (€ bujgésisé preventivit brenda zonds e bregut (e
dhe blek&torisé apo pérdorim publik, qéndér & ligenit)
Ndértimi i objekteve L& banimit qytetit)
njétamijlare, Nd€rtime (& tera st mure
rrethues, gati, shkallé, ndryshime fasade,
elj.
[1.1.4.Ndértimi i objekteve qé Né % 2(objekte g& | 2 (mbi 300m 2 |.5
destinohem pér pérdorim pér géllime sipas viergs se ndodhen nga vija e ujit
turistike, industri. objekte né fuksion té preventivit Jjashte zongs t& bregut té
bujgésisé dhe blekétorisg apo pérdorim qendér ré ligenit)
publil, Ndértimi i objekteve té banimil gytetit)
njéfamijlare, Ndértime @ tjera si mure
rrethues, gati, shkallé, ndryshime fasade,
etj.
IT1.1.5 Pér abjekte qé jané nt proces Né % sipas
legalizimi vlerés se 0.5 0.5 0.5 .3
preventivit
lll.l.ifi,Fﬁhjﬂkle 18 dytagé jané ng ™e %% sipas
proges legalizimi vlerés se 2 2 2 2
preventivit
111.1.6.P&r objekte infrastrukiure Né % sipas
( Por jo m# pak se kosto e rehabilitimit) vlerds se 0.1 0.1 0.1 .1
preventivit
ILL7.P&ér ndértimet e pérkohéshme Né %o sipas | | | |

Detyrimi pér logaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit (& Zhvillimit t& Territoril dhe pagesa do 1€ kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankave té Nivelit t& 1[1-t&,
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Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj takse:

I. Investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje.
status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés sé turizmil dhe qé jané mbajtés &
njé me tregtare € regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.

2. Investimet e subjekteve, 1¢ cilat zhvillojn& veprimtari pritése té certifikuar si “agroturizém”,
sipas legjislacionit né fuqi né fushén ¢ turizmit.

Pér kéto kategori (€ investimeve, né momentin e aplikimit nga invesitori pér marrje leje
ndértimi, nuk i llogaritet taksa e ndikimit n€ infrastrukturé. Instritucioni léshues 1 lejés sé
ndértimit, pavarésisht léshimit (& késaj leje, nuk duhet 1€ léshojé lején e shirytézimit & objektit,
pa u vértetuar mé paré nga investitori se objekti i ndértuar gshi i gertifikuar nga Ministria
pérgjegjése e turizmit sipas nj& nga kategorité pérkatése & pérjashtimit. Me pérfundimin e
objektit,investitori &shi€ i detyruar t& kérkojé dhe 1€ pajiset me gertifikimin pérkatés, pérpara
marrjes sé lejés s¢ shftrytézimit.N¢ rast té mosgertilikimit t€ objektit si kategori e rasteve (&
pérkashtuara nga taksa, atChere pérpara dhénies s¢ lejés s¢ shifryiézimit, llogaritet shuma e
taks@s sé ndikimit né infrastrukturé dhe investitori éshté i detyruar ta paguajé até menjéheré.
Né rast t& mospagesés sé késaj takse, zbatohen progedurat e parashikuara pér mbledhjen me
foreé t& detyrimit.

3. Pérjashtohen nga pagesa e kisaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
ndériesave (€ destinuara pér q€llime banimi, € démituara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas
pérkufizimit 1€ dhéné né legjislacionin n& fugi pér mbrojyjen civile.Kushtet, rregullat dhe
dokumentet q& shoqérojné kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén e taksés s@
ndikimit né infrastrukturg, sipas kéésa) pik&, pércaktohen me vendim t& Késhillit t& Ministrave.

I11.2 Tarifé pér planet ¢ detajuara vendore :

Tarifa pér PPV paguhet nga investitori, me njé kést {€ vetém, para pajisjes me lejé lejé
ndértimi :

Kategorité dhe Njiésia Pogradec Bugimas/ Cérravi Nj. A LE Ljera
nénkategorité Udénisht
111.2.1 P&r objekte pérpara | Né % sipas
pajisjes me lejé ndértimi viergs sé | 1 I |
preventivit
1122 Peér gdo objeki q& | N % sipas
legalizohet vierés se | | l 1
preventivit

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve ¢ Drejtorisé s¢ Plani{ikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do té béhet népérmjet Postés Shyiptare ose
Bankave t& Nivelit t&¢ 11-t&.

Page | 25

B levard) "Hreshit € pllake® Fasins Ne? Tel £355 0810 222227 Faxe +355 (B3 222440 Femail s hashk innowerselscferi e mail ooim




ITL3 Tarifa aplikimi :

Sipas VIKM nr 408, dat& 13.05.2015, “Pér miratimin ¢ Rregullores sé Zhvillimit € Territorit”, neni 15
pika “h”, nj¢ nga dokumentat q€ duhet € dorgzoj@ aplikuesi pér lejé ndértimi Eshié mandatpagesa /g
tarifave t& aplikimit, pér € gjitha progesel e shrbimit me njé ndalesé.

Detyrimi pér lHogaritjen dhe vijeljen e késaj tarife 1 takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit & Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet nép&rmjet Postés Shqiptare ose Bankave 18
Nivelit t& Dyte.

11L.3.1 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi :

Kategoria Njésia 15&-3_;'-.133 """Eé‘.ﬁ?é‘ Proplisht
Bucimas Velean
Udnisht Trebinjé
Dardhas
. Pér objekte banimi, biznesi, hoteleri dhe shiesa mbi Leké 100 000 30 000 10000 |
250 m2
2. Pér objekte banimi dhe shtesa deri né 250 m2 Lekd 10 000 3000 2000
3. Pér objekte biznesi, hoteleri dhe shtese deri ng 250 m2 |  Leké A0 000 20 000 10000
4.Pér objekte né infrastrukiure CLeké | 100000 100 000 100 000
5.Pér objekte t¢ tera Leké 5000 2000 [ 000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejtorisé sé Planilikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t€ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit té I1-té.

I11.4 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, pér riparim dhe restaurim:

Kategoria Njésia Pogradec Cérravé Proptisht
Bucimas Velgan

Udinisht Trebingé

| Dardhas
I PEr objekte banimi mbi 250m2 Leks 20 000 10 000 5000
2 P&r objekte banimi deri né 250m2 Leks 5000 2000 1 060
3 Pérobjekte biznesi, hoteleri Leke 20 000 10 000 5000
4 Pér objekte né infrastrukturé Leké 40 000 20 600 10 000

5 Pér objekie I tera Leke 3000 rooo | 500
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Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisg st Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t€ Territorit dhe pagesa do (& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Nivelit (& [1-té.

LLL5 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, mirémbajtje té jashtézakonshme :

Kategoria Njtsia Pogradee Clreavié | ._-I;rupli:illl
Bugimas Velcan
Udénisht Trebinjé
o Dardhas
I. Pér objekte banimi mbi 250 m” Leké 20 000 5000 2000
2. Pér objekte banimi deri ng 250 m’ . Leks 3 000 1 000 500
3.Pér objekte biznesi, hoteleri . | Leks 15000 5000 2000
4.Pér objekle né infrastrukiure Leke 20 000 10 000 5 000
5.Pér objekte 1& tjera Leke 2 000 700 500

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e k&saj tarife i takon punonjésve té Drejtorisg s& Planifikimit dhe
Kontrollit t¢ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do (¢ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave

té Nivelit té L-té.

IL6 Tarifa e aplikimit pér lejé prishje :

Kategoria Njisia Pogradec Bugimas Cérravé Proptisht
Udénishi Velean
Trebinjé
- o Dardhas
1. Pér objekte banimi mhbi 250 m’ Leké 20 000 10 (o6 5000 3 000
2.Pér objekte banimi deri né 250 m’ Lek# 10 000 5000 2000 1000
3. Pér objekte 1€ tjera Leke 5000 3 000 1 000 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtoris¢ s& Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit 1€ Territorit dhe pagesa do t€ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave

t& Nivelit t& [1-t&.

1IL.7 Tarifa e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarim paraprak pér punime me vleré

preventivi derine 1 000 000 leké:

Rhi%ﬂrin
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I. Njésia administrative Pogradec, Bugimas . Lidénishi Leké 5000

2. Njésia administrative Cérrave Leke 2 000

3 .Njésia administrative Proptisht, Velgan, Trebinjé, Dardhas Leké | 000

*Pér punime me vieré preventivi mhbi | 000 000 leké, iarifat e mésipérme dyfishohet.
*Pép té njéftin hvillues dhe objekr aplikimi né 1é njéjtén paswri pagesa (¢ kryhel vetém njé
heré, pér tre aplikime pér njé periudhe kohore 30 dité kalendarike.

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejlorisé sé

Planifikimit dhe Kontrollit 18 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet prané Postés
Shqiptarc ose Bankave & Nivelit té 11-1&.

IIL8 Tarifa e aplikimit pér shtyrje afati Lejé nd@rtimi :

Kategoria Mjésia Pogradec Cérravie Proptishit
Bugimas Velgan
Udénisht Trebinjé
Dard has
I. Pér objekte banimi mbi 250 m2 Leké 10 000 6 (00 2000
2.Pér objekte banimi deri né 250 m2 Leké 5 000 2000 L ooo
3 .Pér objekte biznesi, hoteleri Lk 8000 6 000 2000
4 .Pér objekte né infrastrukture Leke 10 000 6 000 4 000
5 .Pér objekie (& tjera Leke 500 500 200

Detyrimi pér logaritjien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit té¢ Zhvillimit t&¢ Territorit dhe pagesa do & kryhet népérmjet Postés Shqiplare osc
Bankave (& Nivelit (& 11-té.

LY Tarifé aplikimi pér ndryshim t¢ subjektit ndértues dhe pér ndryshim té aktiviteteve
dhe funksionit t€ njésive individuale:

Kategoria Njésia Viera
1. Njésia administrative Pogradec, Bucimas , Udénisht Leke 5000
2 Njésia administrative Cérrave = Leke 3 000
3 .Nj&sia administrative Proptisht, Velgan, Trebinj, Dardhas Leke 2 000
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Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejlorisé s¢ Planifikimit
dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do 1€ kryhel népérmjet Postés Shyiptare ose

Bankave t& Nivelit té [1-t&

II1.10 Tarifé aplikimi pér lejé zhvillimi :

Viera Viera
Kaltcgoria Njisia Kur leja e Kur leja e zhvillimit
zhvillimit del si nuk del si rezultal i
rezultat i PDV PDY
I. Nj&sia administrative Pogradec Leké&/m® 10 20
2 Njésia administrative Bugimas | Udénisht Leké&/m® 8 15
3.Njisia administrative Cérrave Lek#/m 5 10
4 Njésia administrative Proptisht, Velgan, o
Trebinjé, Leké/m® 5 1o
Dardhas

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t&€ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave & Nivelit (& I1-té.

*Pér (¢ njéjtin zhvillues dhe objekt aplikimi né (¢ njéjtén pasuri pagesa 1é kryhet vetém njé
heré,pér tre aplikime pér nié periudhe kohore 60 dité kalendarike.

III.11 Tarifa e aplikimit pér rishikimin ¢ kushteve té lejés :
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Kategoria Njtsia Pogradec Cerrave Proplishi
Bucimas Velgan

Udénisht Trebinjé

P Dardhas
1. Pér abjekie banini mbi 250 m2 Leké 10 Db 6 000 4 000
2. Pér objekte banimi deri né 250 m2 Leka 5000 2 000 | 000
3. Per objekte biznesi. hoteler] " Leke 8 00D 6 000 4000
4. Pér objekte né infrastrukture  Leke 0000 f 000 4 000

5. Pér objekte té tjera Leke 3000 1000 500
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Sipas ligiit nr 1072014, " Pér Planifikimin ¢ Tervitorit ', neni 48 (Rishikimi i kushteve té lejés sé
ndértimit) dhe neni 17 1 Rregullores sé Zhvillimir.

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve té Drejtorisé sé Planitikimit

dhe Kontrollit t¢ Zhvillimit 1€ Territorit dhe pagesa do (€& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave & Nivelit t€ [[-t&.

TI1.12 Tarifé pér sipérfaqe fasade :

Kategoria ) Njisia Pogradec Crrave Proptisht
Bugimas Velgan

Udénisht Trebing#

Dardhas
. Pér objekte banimi mbi 250 m* Lek&m’ 100 50 30
2. Per objekte banimi deri ng 250 m’ Leké/m” 40 20 T
3 .Pér objekte biznesi, hoteleri N Lekg/m™ 100 30 30
4, Pér objekte € tjera Leks/m” 40 1 20 10

Detyrimi pér llogaritjen dhe vijeljen e késaj tarife i takon punonjésve (€ Drejlorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose
Bankave (& Nivelit (& 11-1é.

ITL 13 Tarifé aplikimi pér transferim (€ (€ drejtés pér zhvillim pér (& gjitha Njésité
Administrative : 5 000 leké
Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve (8 Drejtorisé sé Planifikimit

dhe Kontrollit (& Zhvillimit 1€ Territorit dhe pagesa do (€ kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit t& [I-t&.

II1.14 Tarifa shérbimi né Arkivin teknik :

Kategoria Njgsia - Viera
1. Studim i dokumentacionit né arkiv pér subjekiet private Leké 500
_Z-_JEIELEEC 1é dokumentave 1& arkivil | pér subjekiet private,
[ormat A4 Leke/copt | 00
3 Fotokopje t& dokumentave L& arkivil . pér subjektet private
format A3 Leké/cope 200
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4 Vertetime nga arkivi pér subjektet Fr_fviit_e - Leke 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife 1 takon punonjésve t& Drejtorisé s@
Planifikimit dhe Kontrollit 1€ Zhvillimit (& Territorit dhe pagesa do (& kryhet népérmjet Postés
Shqiptare ose Bankave (& Nivelit té 1I-&.

ITL 15 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi :

Kategoria Nijésia Viera

| Pér ndértime (& reja Njésia administrative Pogradec, Leke 200 0O}
Bugimas,Udénisht objekie banimi shumé katéshe shumé
familjare objekte hiznesi hoteleri

2. Pér ndrtime (€ reja NjEsia administrative Pogradec, Lek# L0 DO
Bugimas,Udénisht objekte banimi individuale
3 Pérndértime 1@ reja Njdsia administrative Clrrave, Leks 10 000 B

Praptisht,Velgan, Trebinjé.objekte banimi shumé katéshe shums
familjare.objekte banimi,hoteleri

4.Per ndértime t& reja Njésia aclminisn'ativéT;Erra;-ré.
Proptisht, Velgan, Trehinjg, objekte hiznesi individuale Leké 5000

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e kiésaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit t& [1-té,

HL16 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér ndértime né rikonstruksion, riparim
dhe restaurim :

Kategoria Njésin Viera
[.Njtsia administrative Pogradec Leke § 000
2 Njésia administrative Bugimas,Ud&nisht Leké 6 000
3 .Njésia administrative Cérravé Leke 4 000
4. Njésia administrative Proptisht, Velgan, Trebinje. Leké 2000

Detyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé s&
Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t¢ Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés
Shqiptare ose Bankave (€ Nivelit ¢ -
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IIL17 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér mirémbajtje té jashtézakonshme:

Kategoria Njtsia Vieri

1. Njésia administrative Pogradec Leké § 000

2. Mjesia administrative Bugimas,Udénisht Leke 6 000

3. Njsia administrative Cérrave Lek# 4 000
4. Nj#sia administrative Prﬁriéhr:vcl-;an, Tréhinjt,‘ o Leke 20000000

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtoris€ sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Nivelit t& [1-t&.

I11.18 Tarifa e aplikimit pér Certifikaté Pérdorimi pér punime infrastrukture:

Kateporia Mjisia Viera

1. Wjésia administrative Pogradec Leké L0 000
2. Njésia administrative Bugimas,Uidénisht Leks 000
B Njésia administrative grrave Leké 5 000
4 Njisia administrative Proptisht,Velgan. Trebinjé, Leke 3000

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit 1& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do té kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave té Nivelit t& [1-tg,

11119 Tarifé pér pajisje me Certifikaté Pérdorimi :

Kategorité dhe nénkategorité Njisia Pogradec Bugimas/ Cérravé NjA te tjera
Udénisht
1. Pér objekte mbi 250 m” Lek&/m® 50 40 30 10
2. PEr ndértime 25 20 15 B
rikonstruksion,riparim dhe
restaurim mbi 250 m’ Lekém’
3.Pér ndértime pér mirémbajtje &
jashtézakonshme mbi 250 m* Lek#/m’ 25 20 10 5
4 Pérpunime né infrastrukiueg mbi Né % pér
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250m’ vlert 0.08 0.06 0.04 0.03
preventivi

5. Pér ohjekte deri n@ 250 m’ Leke/m* 20 20 15 |0

6. Pérndértime rikonstruksion,

riparim dhe restaurim deri ne 230

m’ Leké/m* 15 15 10 8

7.Per ndértime pér mirémbajtje 1€

jashtgzakonshme deri ne 250 m* Leké/m” 20 20 15 8 )

Detvrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve 1€ Drejlorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Nivelit & [1-t&.

ITL.20 Tarifa pér aktet ¢ kontrollit pér objekte mbi 250 m2 :

Kategorité dhe nénkategoritt Njésia Pogradec Bugimas/ Cérravi Nj.A té tjera
Udénishit

LAkt piketimi +plan piketimi Lekd 10 GO0 5000 4 000 2000
2 Akt pérfundimit & themeleve Leké 10 000 5000 4 000 2000
3.Akt kontrolli i kuotés + 0.00 Leke 10 000 5000 4000 2 000
4 Akt perfundimi i karabinasé Leke 10000 5000 4 000 2000
5. Akt perfundimi | fasadés lLeké | 100D 5000 4000 2000
6. Akt plrlundimi i sistemimeve |
plani i sisteme (rrieti
rrugor,sip.gjelberuar) Leké 2000 5 000 4,000 2000
7. Akt kontrolli pér Zhatimin e o
punimeve (pér zgjalje &
afatit,rishikimit t& kushteve lejés) Leke 15000 5000 5 000 2000

Detyrimi pér logaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve té Drejlorisé sé Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do t& kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave

& Nivelit té [1-té,

11.21 Verifikim i Gen Planit / Planimetri ;

Kategoria - - Njésia Ylera
" 1Pér lejé zhvillimi/nd2rtimi lcke 5000
| 2.P8r lejé pér ndédim 1@ pérkohshém Leké 2500

3.Per deklarim paraprak Lekd 3000
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4. Pér leje pérdorimi Leké 3000
5. Pér pretendim |:L|'oni=;:ie Leké 3000
6. Per informacion rreth vendndodhjes & prongs Leké 1 D00
7. Pér veértetim mbi vendodhjen ¢ pronés brénda zonés urbane Leke 3000
8. Pér vertelim ngs objekti eshié ndénuar para vitit 1991 leke 3000

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve (€ Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhet né€pérmjet Post&s Shqiptare ose Bankave
té Nivelit t& 11-1&.

[11.22 Tarifa pér aktet ¢ kontrollit pér objekte deri né 250 m’ :

Kategorité dhe nénkategorité Njtsia Pogradec Bugimas/ CErravi MNj. A e
Udénishi tjera

I_ Akt piketimi + plan piketimi Leke 3000 3000 2000 1 000

2. Akt ipérfundimit 1€ themeleve Leke | 3000 | 3000 2 000 | 000

3. Akt kontrolli 1 kuotés + 0.00 Leké# 3000 3000 2000 | GO0
4. Akt pérfundimi i karabinasé Leke 3000 3000 2000 1 000

5. AKL perfundimi i fasadés Leke 3000 3000 2 000 1 000

6. Akt pérfundimi i sistemimeve + plani i

sisteme (rrjeli rrugor.sip. gjelb) Leke 5.000 4 000 3000 2000

7. Akt kontrolli pér zbatimin e punimeve =

(pér zgjatje 16 afatiyrishikimit € kushlove

lejés) : Leke | 5000 4000 3000 2 000

Detyrimi p&r Hogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve (€ Drejtorisé s€ Planifikimit
dhe Konirollit t&8 Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet népérmjel Postés Shqiptare ose
Bankave té¢ Nivelit té I1-t&.

111.23 Fotokopjimi i planshetave né shkallén 1/500, 1/2000 :

Kategoria Njésia Vlera
1) Formati Ad o Leks 200
2 ) Formati A3 Leke 300
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Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve t& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit 1& Zhvillimit ¢ Territorit dhe pagesa do (& kryhet népérmjel Postés Shgiptare ose

Bankave t& Nivelit té [[-té.

I11.24 Tarifa e aplikimit :

Kategoria Mjésin Viera

. Tarife per Njoftim Fillim Punimesh Leke ~ 1000

2 Tarife per Njoftim Pér Raportin final Té Mbikqyrje Kolaudimin Leke 3000

3. Tarift pér ndryshimin e subjektit zbatues Leké 3000
4. Tarife pér kryerje pul;i"m;;h qé nuk kerkojne pajisje me lejé ndérimi, ose

deklarate paraprake pér biznesel, Leke 2000
5. Tarifé pér kryerje punimesh q¢ nuk kérkojne pajisje me lejé ndertimi, ose

Leki | D00

deklaratt paraprake pér familjel,

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve (& Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 1€ kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankave té Nivelit té 11-1&.

I11.25 Tarifa pér depozitimin e mbetjeve inerte:

Kategorité Hjésia Pér Bashking
Pogradee
Tarifé pér depozitimin e mbeljeve inerte sipas preventivit pér
Leke 100

gErmime,prishie,sistemim,el).

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife 1 takon punonjésve t€ Drejtorisé sé Planifikimit
dhe Kontrollit t€ Zhvillimit (€ Territorit dhe pagesa do (€ kryhet népérmjet Postés Shgiptare ose

Bankave & Nivelit t& [I-té.

Page | 35

Ridevardi "Treshin Collako™ Facin Ne 2 Tel- 3550831772222 Fay- 355 (83 272440 Famail® heshlinnooradecitamail com




2.Ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér vieljen e detyrimeve (& taksave dhe
tarifave vendore pér subjektet dhe familjel € nuk kané kontraté me Ujésjellés Kanalizime sha e
ndaré né katér késte:

skisti i paré deri né  31.03.2022

ekésti i dyté deri né  31.07.2022

ekésti i treté deri né 31.10.2022

skisti i katért deri n& 31.12.2022

népérmjet pagesés né Postén Shqiptare ose Bankave 1€ Nivelit té T1-t&.

Subjektet (& cilat nuk paguajné si mé sipér .afati i fundit pér pagimin e detyrimit 8shté data
31.07.2022,

3. Zyrat né¢ Bashkiné Pogradec nuk ofrojne shérbim n&se dokumentacioni i kérkesés nuk

shogérohet edhe me vértetimin e Drejtorise s€ Taksave dhe Tarifave Vendore, i ¢ili konfirmon
pagesén e taksave dhe tarifave vendore.

4.Shfugizimin ¢ (& gjitha vendimeve € méparshme ¢ Késhillit Bashkiak, té cilat bien ng
kundérshtim me kété vendim.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes publike.

KRYE
Sotirag MAN
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